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Szymek jest już w USA

Mały mieszkaniec Otwoc-
ka, którego historię 
opisywaliśmy wielokrot-

nie na HaloOtwock, wyruszył 
w najdłuższą podróż swojego 
życia w poniedziałek (3 paź-
dziernika). Razem z rodzicami 
i starszym bratem, punktualnie 
o godz. 12.25 wystartował na 
pokładzie Dreamlinera ku niebu 
i Ameryce. Za Oceanem wylą-
dowali zmęczeni, ale szczęśliwi 
o godzinie 15.30 czasu miej-
scowego. Powitali ich tam wo-
lontariusze, którzy zadbali o to,  

by bezpiecznie dotarli do „swo-
jego” mieszkania.

Już dziś, dla Kądzielów  
rozpocznie się nowy etap  
walki z paskudnym siatków-
czakiem, który zaatakował 
Szymka, gdy chłopiec miał 
zaledwie trzy miesiące. Polscy 
lekarze rozłożyli ręce i uznali, 
że chore oczko należy usunąć, 
aby ratować życie chłopca.  
Na szczęście rodzicom malu-
cha udało się dotrzeć do dok-
tora Abramsona, który obiecał, 
że zrobi wszystko co w jego 

To, co jeszcze kilka tygodni temu wydawało się nierealne stało się faktem – Szymonek 
Kądziela, który dzielnie walczy z nowotworem oczka, już dziś (w środę, 5 października) 
spotka się z doktorem Davidem H. Abramsonem w Nowym Jorku!

mocy, aby pokonać siatków-
czaka bez okaleczania dziec-
ka. Teraz maluch przejdzie 
serię badań, podczas których 
zapadnie decyzja o dalszym 
sposobie leczenia.

Rodzinę Kądzielów na war-
szawskim lotnisku pożegnali 
przyjaciele: Iza Milewska i Piotr 
Chruszczyk, którzy od same-
go początku wspierali walkę 
Agnieszki i Łukasza o zdrowie 
synka. W imieniu wszystkich 
„Pomocników Szymona”, wy-
ściskali małego podróżnika  
i jego bliskich. Nie zapomnieli 
też o zrobieniu pamiątkowych 
zdjęć i nagraniu filmiku z tej 
wspaniałej chwili! Jeśli chce-
cie je zobaczyć, to koniecznie 
zajrzyjcie na HaloOtwock.pl  
i HaloTv! 

Amerykańska przygoda  
i kosztowne leczenie nie byłoby 
możliwe dzięki wsparciu bar-
dzo wielu osób, w tym czytel-
ników i przyjaciół HaloOtwock. 
Dzięki waszym wielkim ser-
com, podczas organizowanych  
na terenie kraju i za granicą 

akcji udało się już zebrać po-
nad 1,5 miliona złotych. Nadal 
jednak brakuje ok. 400 tys. zł  
aby lekarze mogli wykonać 
wszystkie niezbędne zabiegi  
i wprowadzić zaplanowane le-
czenie! Dlatego ponawiamy 
nasz apel o pomoc finansową 
i wpłacanie choćby złotówki na 
subkonto Szymonka w Fundacji 
Rycerze i Księżniczki. Wszyst-
kie niezbędne dane znajdzie-
cie m.in.: na facebookowym  
profilu małego wojownika:  
facebook.com/pamietnikszy-
mona. Marzena Lech
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Zwiedzaj Otwock z audioprzewodnikiem

Ich autorami są młodzi miesz-
kańcy i mieszkanki naszego 
miasta, którzy wraz z seniorami 

i ekspertami podczas wakacyj-
nych warsztatów stworzyli 3 tra-
sy wycieczkowe. Audioprzewod-
niki będą dostępne za darmo dla 
wszystkich zainteresowanych.

Pokazują one 3 różne wymia-
ry życia naszego miasta:

• spacer ulicą Kościelną, który 
pokazuje historię Otwocka  
w okresie 1916-1945;

• spacer po dzielnicy Świder, 
który pokazuje zarówno hi-
storię tej części miasta, jak  
i przyrodę;

• spacer po harcerskim Otwoc-
ku, który pokazuje historię 
miasta z perspektywy harce-

Już 8 października odbędzie się uroczysta premiera 
otwockich audioprzewodników, umożliwiających 
mieszkańcom Otwocka, a także turystom poznanie 
naszego miasta z różnych perspektyw. Jak to działa? 
Wystarczy je pobrać, założyć słuchawki i podążać  
za opowieścią.  Ten unikalny na naszym terenie  
projekt pozwoli wyruszyć w wyjątkowy spacer  
na jedną z trzech przygotowanych tras. 

rzy i harcerek, którzy w róż-
nych okresach aktywnie dzia-
łali na rzecz miasta.
Wszystkie opowieści przepla-

tają się z wielką historią, dlatego  
z łatwością włączą je Państwo  
w realizację podstawy programo-
wej. Odnoszą się także do waż-
nych postaci związanych z na-
szym miastem, w tym do Michała 
Elwiro Andriollego, Ireny Sendle-
rowej czy księdza Jana Raczkow-
skiego. Lekcje dotyczące otwoc-
kiego jubileuszu mogą zostać 
przeprowadzone w ramach lekcji 
historii, wiedzy o społeczeństwie, 
wiedzy o kulturze, religii, biologii 
(pojawiają się w nich wątki do-
tyczące otwockiej przyrody) czy 

Docenili otwockich Oldboyów
Ostatnia, nadzwyczajna  

sesja Rady Miasta 
Otwocka była niezwy-

kle burzliwa. Radni przegłoso-
wali uchwałę, w myśl której już 
wkrótce w stolicy powiatu od-
będzie się referendum. Miesz-
kańcy zadecydują w nim o dal- 
szej przyszłości zawodowej 
prezydenta Zbigniewa Szcze-
paniaka. Omawiano także m.in.: 
kwestię odoru utrudniającego 
życie mieszkańcom. Ale był 
również miły akcent, bo w auli 
otwockiego magistratu pojawili 
się wspaniali goście, z których 
my – mieszkańcy miasta może-

my być dumni, a młodzi powinni 
brać przykład czyli reprezentan-
ci Otwockich Oldboyów. Dariusz 
Hyjek i Dariusz Pingielski z dru-
żyny OKS-u, która triumfowała  
w Mazowieckiej Lidze Oldbo- 
yów w sezonie 2015/2016 zo-
stali powitani gromkimi brawami  
i gratulacjami. Przewodniczący 
Rady Miasta Otwocka, Jarosław 
Margielski w imieniu własnym  
i pozostałych radnych podzię-
kował panom za sportowe emo-
cje, znakomity wynik i życzył im 
kolejnych tak doniosłych sukce-
sów. A w dowód uznania prze-
kazał im nagrodę w wysokości 
1000zł od otwockich radnych. 
Sportowcy obiecali, że będą 
nadal ciężko pracować, abyśmy 

wszyscy mogli być z nich dum-
ni i odwdzięczyli się członkom 
rady, wręczając przewodniczą-
cemu Margielskiemu Złotą piłkę 
czyli zdobyty w tym sezonie pu-
char. ML.Fot. ML

godziny wychowawczej. Mogą 
być także wykorzystane podczas 
zbiórek harcerskich, spotkań 
oazowych czy innych młodzie-
żowych aktywności. Dzięki nim 
młodzież będzie nie tylko lepiej 
znała nasze miasto i jego historię, 
ale także będzie aktywnie działać 
na rzecz jego historii, mieszkań-
ców i środowiska.

Uroczysta premiera audio-
przewodników odbędzie się  

8 października 2016. Projekt 
„Do usłyszenia. Otwockie Au-
dioprzewodniki” jest realizo-
wany przez Otwockie Centrum 
Kultury wraz z partnerami: Sto-
warzyszeniem Chodź nad Świ-
der i Stowarzyszeniem „Pracow-
nia Etnograficzna” im. Witolda 
Dynowskiego a dofinansowano 
go ze środków Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego.

Inf/OCK

Osieck

Podłącz się do kanalizacji

Wójt Osiecka, Karolina 
Zowczak przypomina 
o obowiązku przyłą-

czenia nieruchomości do istnie-
jącej sieci kanalizacji sanitarnej 

na terenie Gminy. Taki obowią-
zek mają właściciele budyn-
ków zamieszkałych na terenie 
miejscowości: Osieck, Pogorzel  
i Grabianka. Wynika to z art. 5  

ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia  
13 września 1996r. o utrzy-
maniu czystości i porządku  
w gminach. Zwolnienie z tego 
obowiązku może nastąpić tylko  
w przypadku, gdy nierucho-
mość została wcześniej wypo-
sażona w przydomową oczysz-
czalnię ścieków. Uchylanie się 
od nałożonego ustawą obo-

wiązku nie znajduje żadnego 
prawnego uzasadnienia i może 
skutkować nawet grzywną. Jeśli 
więc jeszcze nie podłączyliście 
swoich nieruchomości do sie-
ci wodociągów, to powinniście 
jak najszybciej wystąpić do UG 
Osieck z wnioskiem o określe-
nie warunków takiego przyłą-
czenia. Info z osieck.pl/fot. Internet
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Wyremontowali drogę w Podbieli

Pracują nad profilaktyką

Bezpłatne szczepionki dla seniorów

Remont polegał na mechanicz-
nym wykonaniu koryta na dłu-
gości 150 m i szerokości 4 m,  
w którym położono dwie war-
stwy: 20-centymetrową pod-
budowę i 10-centymetrową 
nawierzchnię docelową. Prace 
objęły również profilowanie 

poboczy po lewej stronie dro-
gi, regulację pionową urzą-
dzeń wodno-kanalizacyjnych 
oraz oczyszczenie terenu ro-
bót. Remont przeprowadzono  
w ramach drugiego już w tym 

towania oraz identyfikacji szcze-
gólnie istotnych problemów  
z perspektywy mieszkańców.

Diagnoza jest badaniem 
sondażowym, prowadzonym 
techniką ankiety. Dla uzyskania 
pełniejszego obrazu diagno-
zy, ankiety zostały skierowane  
do osób z różnych grup spo-
łecznych: nauczyciele, sprze-
dawcy alkoholu, pracownicy 
instytucji, seniorzy, rodzice, 

20 tys. zł. Mieszkańcy mogli sko-
rzystać ze świadczeń zdrowot-
nych w trzech przychodniach: 
przy ul. Armii Krajowej 3, przy  
ul Mickiewicza 8 oraz przy  
ul. Grunwaldzkiej 13. Aktualnie, 
bezpłatne szczepienia przeciwko 
grypie dla seniorów dostępne są 
jeszcze w Rodzinnym Centrum 
Zdrowia w Otwocku – Świdrze 
przy ul. Grunwaldzkiej 13.  
W chwili, gdy oddawaliśmy ten 
numer HaloOtwock do druku, 

Kolejna gminna droga  
w Celestynowie została 
poprawiona. Tym razem 

remontem objęto podbiel-
ską ulicę położoną na działce  
nr 3444. Na długości 150 m  
poprawiono jej stan poprzez  
wykonanie podbudowy z kru-
szywa betonowego i nawierzch-
ni z kruszywa łamanego. 

Gminna Komisja Rozwią-
zywania Problemów Al-
koholowych w Wiązow-

nie przystąpiła do opracowania 
diagnozy problemów społecz-
nych. Jest to baza do przygo-
towania Gminnego Programu 
Profilaktyki na 2017 rok. Celem 
badania będzie wypracowanie 
strategii profilaktycznych, włą-
czenia do niej opinii lokalnej 
społeczności dotyczącej kształ-

Już po raz dziesiąty Miasto 
Otwock finansuje program 
szczepień profilaktycznych 

dla seniorów. Jak twierdzą epide-
miolodzy, warto się zaszczepić 
już teraz bo wrzesień, paździer-
nik i listopad to najlepsze mie-
siące na profilaktykę przeciwko 
grypie w postaci szczepionek. 

W tym roku, na sfinansowa-
nie szczepień dla 666 seniorów 
z Otwocka, którzy ukończyli 
 65. rok życia zarezerwowano  

roku etapu remontu dróg gmin-
nych. Koszt wykonania nowej 
nawierzchni i prac jej towarzy-
szących wyniósł 26.000,00 zł 
brutto.

Info/fot z UG Celestynów

uczniowie gimnazjów. Ankie-
ty są anonimowe. Do uczniów 
skierowane są w formie elektro-
nicznej, do wybranych losowo 
mieszkańców gminy w formie 
papierowej. Przewodnicząca 
Gminnej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholo-
wych w Wiązownie – Agata 
Łęgowska, prosi o zrozumienie  
i wsparcie przedsięwzięcia,  
a co za tym idzie wypełnie-
nie oraz przekazanie ankiet  
do dnia 30 września.

Info z tuwiazowna.pl

przychodnia dysponowała jesz-
cze 100 szt. takich szczepionek.

Rejestracja osób na badanie 
i szczepienie przeciwko grypie 
odbywa się od poniedziałku do 
piątku w godzinach 8:00-18:00 
osobiście lub pod numerami te-
lefonu (22) 710 18 01 (88).

Żeby skorzystać ze świad-
czenia zdrowotnego nie trzeba 
być wpisanym na listę leka-
rza podstawowej opieki zdro- 
wotnej.  Info z UM Otwock

Wieści z Gurewicza

Uspokajam, że jest to 
element uzgodnionego 
z konserwatorami pro-

gramu prac konserwatorskich, 
wszystkie elementy werand 
zostaną pieczołowicie oczysz-
czone zabezpieczone i wrócą 
na swoje miejsce w przyszłym 
roku. Werandy z pensjonatu 
Gurewicza są po demontażu 
przewożone do pracowni kon-
serwatorskiej w Łomży skąd 
pochodzi firma, która podjęła 
się konserwacji werand. Kon-
serwatorzy przykładają dużą 
wagę do tego, aby w trakcie 
demontażu nie zniszczyć ele-
mentów. Każda deseczka zo-
stała oznaczona indywidual-
nym numerem. Niestety w złym 
stanie jest boazeria sufitowa  
i konstrukcje stropów werand, 
które ze względów estetyki  
i bezpieczeństwa będą wymie-
nione. Natomiast w nadzwy-
czaj dobrym stanie są grube 
dyle desek podłogowych, które 
wrócą do odrestaurowanych 
werand. Konserwatorzy pracu-
ją pod czujnym okiem techno-
logów drewna zabytkowego. 
Być może, jeszcze w tym roku 
rozpocznie się demontaż kon-
serwatorski ostatniego skrzy-
dła (od ogrodu). Z obecnie 
pozostawionych skrzydeł zo-
stanie zachowany także sza-
lunek, co zdaniem wielu kon-
serwatorów nie było możliwe  
i nie jest praktykowane w kra-
ju. Z pozostałych, zdemonto-
wanych już skrzydeł, zostanie 
zachowana drewniana kon-
strukcja ścian. Inwestorzy pla-
nują, że w tym roku zostanie 
już wykonane skrzydło A wraz 

z odtworzoną wieżyczką. Ob-
róbki blacharskiej hełmu po-
dejmie się prawdopodobnie fir-
ma, która pracuje przy budowie 
pobliskiego kościoła. Postępa-
mi w remoncie Gurewicza, in-
nowacyjnymi, zmierzającymi  
do zachowania jak największej 
ilości substancji zabytkowej, 
metodami projektowymi mieli 
okazję pochwalić się architek-
ci z Grupy 5 oraz inwestorzy,  
na największych w kraju Tar-
gach Konserwacji i Restauracji 
Zabytków „Dziedzictwo”, które 
odbyły się w zeszłym tygodniu  
w Warszawie.  not. RED

Zaniepokojeni mieszkańcy Otwocka informują,  
że znikają ostatnie elementy pensjonatu Gurewicza. 
Poprosiliśmy o komentarz w tej sprawie Wiktora 
Lacha, społecznego konserwatora zabytków.  
Oto jego relacja.
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Uważaj co pijesz!

Józefów dogada się z PKP?
Postaraj się o dofinansowanie 
dla swojej firmy!

W związku z zaistniałymi 
przypadkami zatrucia 
i śmierci po spożyciu 

podrobionego alkoholu, ja-
kie miały miejsce w ostatnich 
dniach na terytorium Ukrainy, 
Służba Celna przestrzega przed 
nabywaniem wszelkich wyro-
bów zawierających alkohol, 
pochodzących z niewiadomych 
źródeł, szczególnie oferowa-
nych do sprzedaży na miejskich 
bazarach i targowiskach oraz 
w innych miejscach niż legalne 
placówki handlowe. Dotych-

W  spotkaniu, które od-
było się 30 września  
w Urzędzie Miasta Jó-

zefowa wzięli udział po stronie 
kolejowej spółki: Wiesław Ogło-
blin, Dyrektor Projektu oraz 
Katarzyna Kościk, Kierownik 
Kontraktu. Miasto Józefów re-
prezentowali: burmistrz Stani-
sław Kruszewski, zastępca bur-
mistrza Marek Banaszek oraz 
przewodniczący Rady Miasta  
– Cezary Łukaszewski, wice-
przewodnicząca RM – Marianna 
Jakubowska oraz Mariusz Ba-
torski, przewodniczący Komi- 
sji Ładu Przestrzennego i Och- 
rony Środowiska.

Podczas spotkania omówiono 
wszystkie postulaty przedstawio-
ne przez Miasto Józefów. Rozmo-
wy dotyczyły także ewentualnej 

Stowarzyszenie LGD Na-
tura i Kultura zaprasza  
na cykl spotkań informa-

cyjnych, dotyczących możliwo-
ści pozyskania środków finan-
sowych na realizację projektów 
w zakresie: rozwoju przedsię-
biorczości, wzmacniania kapi-
tału społecznego, zachowania 
dziedzictwa lokalnego, budowy 
lub przebudowy infrastruktury 
turystycznej, rekreacyjnej i kul-
turalnej w ramach wdrażania 
Lokalnej Strategii Rozwoju LGD 
Natura i Kultura na lata 2016-23. 

Pierwsze ze spotkań odbę-
dą się 5 października (środa)  
o godz. 17.00 w Urzędzie Gmi-
ny Osieck przy ul. Rynek 1  
i o godz. 19.00 w Świetlicy w So- 
bieniach-Jeziorach, ul. Duży Ry-
nek 25. A kolejne: 6.10 (czwar-

zwłocznie poinformować naj-
bliższy urząd celny, komisariat 
policji lub posterunek Straży 
Granicznej. Telefon interwencyj-
ny Służby Celnej: 800-060-000; 
e-mail: powiadom-clo@mofnet.
gov.pl.  

Źródło: UG Celestynów
Fot. pixabay.com

Władze miasta Józefowa pod-
kreśliły, że taka reakcja społeczna 
jest jak najbardziej zrozumiała.

– Dlatego liczymy, że jak 
najszybciej uda nam się z PKP 
PLK uzgodnić zakres inwestycji  
i przedstawić mieszkańcom 
konkretne rozwiązania. Pod-
czas spotkania zadeklarowa-
liśmy naszą pełną gotowość  
do współpracy przy tworzeniu 
projektu – mówi Marek Bana-
szek, zastępca burmistrza Mia-
sta Józefowa.

Opracowanie dokumentacji 
projektowej dla odcinka War-
szawa – Otwock przewidziane 
jest na 2019 rok, realizacja po-
winna wystartować w 2020 roku,  
a jej zakończenie planowane jest 
na IV kwartał 2022 roku.

Info z UM Józefów/Fot. Internet

czasowe ujawnienia Służby 
Celnej oraz innych służb, po-
twierdzają, że nielegalny alko-
hol sprzedawany jest głównie 
w butelkach plastikowych (zwy-
czajowo wykorzystywanych, 
jako opakowania jednostkowe 
oleju spożywczego), ale i w bu-
telkach szklanych po wódkach 
różnych marek polskich i zagra-
nicznych. Opakowania zwykle 
nie posiadają zabezpieczeń w 
postaci banderol akcyzowych.  
O zauważeniu prób sprzeda-
ży takich wyrobów należy nie-

partycypacji Miasta w niektórych 
inwestycjach.

Ze spotkania powstanie notat-
ka, której treść zostanie uzgod-
niona przez obie strony i upu-
bliczniona.

Jeden z wątków rozmów do-
tyczył także dużego zaintereso-
wania i zaniepokojenia miesz-
kańców Józefowa przebiegiem  
i zakresem planowanej inwestycji 
oraz jej wpływem na jakość życia.

tek) o godz. 17.00 w w Urzędzie 
Gminy Wiązowna, ul. Lubelska 
59, sala konferencyjna, II pię-
tro, pok. 206, 11.10 (wtorek)  
o godz. 17.00 w Urzędzie Miej-
skim w Karczewie, ul Warszawska 
28, s. konferencyjna, parter, pok. 
11, i w Józefowie o godz. 19.00,  
w Klubie Hydrofornia, ul. Kard. 
Wyszyńskiego 1, wejście za głó-
nym budynkiem Urzędu Mia-
sta), 12.10 (środa) o godz. 17.00  
w Urzędzie Gminy Celestynów,  
ul. Regucka 3 i o godz. 19.00  
w Urzędzie Gminy Kołbiel, ul. 
Szkolna 1, s.konferencyjna nr. 13.

Szczegółowych informacji  
udziela Biuro LGD Natura i Kul- 
tura w Karczewie, ul. Warszaw-
ska 28, tel. (22) 610 44 93, 
e-mail: biuro@naturaikultura.pl.

Opr. ML

Jeśli zależy wam na życiu i zdrowiu to koniecznie 
weźcie sobie do serca to ostrzeżenie! 

PKP PLK planuje modernizację linii kolejowej Warszawa  
– Lublin – Dobrohusk, a józefowscy włodarze obawiają 
się, że inwestycja ta utrudni życie mieszkańcom miasta, 
dlatego wystosowali do Kolei już kilka pism z prośbami  
o konkretne informacje. Dotychczas pozostawały one  
bez odpowiedzi, ale teraz obie strony wreszcie się 
spotkały, aby przedyskutować całe przedsięwzięcie. 

Ta informacja powinna zainteresować wszystkich 
przedsiębiorców, osoby planujące założenie własnej 
działalności gospodarczej oraz przedstawicieli 
organizacji pozarządowych.

Reklama

Bezpłatna 
mammografia 
w Karczewie

We wtorek, 25 paździer-
nika przy Hali Sporto-
wej w Karczewie przy 

ul. Bohaterów Westerplatte 55 
będzie na was czekał mam-
mobus, w którym bezpłatnie,  
w ramach ubezpieczenia  
w NFZ, sprawdzicie, czy wa-
sze piersi są zdrowe. Progra-
mem objęte są kobiety w wieku  

50-69 lat, bo właśnie ta gru-
pa jest szczególnie narażona  
na zachorowanie na raka pier-
si. Aby wziąć udział w badaniu, 
nie potrzebujecie skierowania 
lekarskiego. Wystarczy, że za-
piszecie się telefonicznie dzwo-
niąc pod numer: (58) 325 76 02  
lub (58) 325 76 05. Panie,  
których program nie obej- 
muje, mogą wykonać badanie 
odpłatnie. ML/Fot. Internet

Ta informacja powinna 
zainteresować wszystkie 
panie w wieku 50-69 lat. 
Zwłaszcza te, które  
w ostatnim czasie (dwa lata) 
nie wykonywały badania 
mammograficznego! 

Autopromocja
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Schron w Zagórzu będzie jak nowy

Prace renowacyjne pod 
nadzorem Wojewódzkie-
go Konserwatora Zabyt-

ków we współpracy z Powiatem 
Otwockim. rozpoczęto od odko-
pania ściany czołowej obiektu, 
gdzie na głębokości 30 cm uka-
zał się uszczypnięty wybuchem 
brakujący klinowy kształt ściany 
czołowej, identyczny jak w za-

tu. Ten charakterystyczny tynk 
narzutowy, na którym szybko 
rozwijają się mchy i porosty 
oraz załamuje światło słonecz-
ne niemieccy fortyfikatorzy sto-
sowali do roku 1945. Niestety  
na Przedmościu występuje tylko 
w obiektach z 1915 roku. Od-
krycie „baranka” pokazuje też 
granice dawnej obsypki ziemnej 
obiektu i ułatwi jej odtworzenie 
w przyszłości.

Po ukończeniu wykopu wo-
kół całej bryły obiektu przyszła 
pora na jej oczyszczenie. Wyko-
rzystano do tego sprawdzoną 
już wielokrotnie na Dąbrowiec-
kiej Górze metodę piaskowania 
(potężna sprężarka pneuma-
tyczna tłoczy sprężone powie-
trze z suchym piaskiem pod 
ciśnieniem ponad 8 atmosfer). 
Strumień piasku wydmowego 
suszonego na polowym piecu 
doskonale czyści beton i stal  
z efektów korozji, mchów i poro-
stów, a także graffiti.

Kilkugodzinne staranne 
czyszczenie sprawiło, iż bry-
ła schronu wygląda jak nowa, 
widać czyściutki jasny beton, 

chowanych obiektach tego typu 
w Józefowie. Takie zaprojekto-
wanie ściany czołowej wzmac-
niało odporność ściany czoło- 
wej narażonej na bezpośred- 
nie trafienie wrogich pocisków 
i ułatwiało ich rykoszetowanie. 
Wykop odsłonił też spory frag-
ment baranka maskującego  
ww. elewację czołową obiek-

Miłośnicy historii i fortyfikacji na pewno ucieszą się  
na wieść, że wlaśnie trwają prace renowacyjne  
przy liczącym ponad sto lat schronie obserwacyjnym  
w Zagórzu.

ukazały się wszelkie pęknięcia 
i ubytki w betonie oraz struktura 
zbrojeń konstrukcji. Oczyszcze-
nie bryły pokazało też skalę de-
strukcji obiektu dokonanej przez 
amatorskie (zapewne powo-
jenne) próby jego wysadzenia 
poprzez umieszczenie materia-
łów wybuchowych z niemiec-
kich min przeciwpancernych  
w szczelinie obserwacyjnej schro- 
nu. Wybuch poderwał lekko 
strop obiektu i unicestwił część 
ściany czołowej ze strzelnicą.

Kolejne planowane prace 
będą polegały na zaszalowa-
niu ubytków i wypełnienie ich 
świeżym betonem, a następnie 

wykonania izolacji przeciwwil-
gociowej stropu i zewnętrznych 
ścian obiektu.

Oprócz remontu bryły ponad 
stuletniego schronu planowane 
jest postawienie tablicy informa-
cyjnej dla turystów wędrujących 
lasami Mazowieckiego Parku 
Krajobrazowego oraz odtwo-
rzenie fragmentu okopów z po-
przecznicami, jakie budowano 
tutaj podczas I wojny światowej 
i Bitwy Warszawskiej 1920.

Hubert Trzepałka ze Stowa-
rzyszenia Na Rzecz Zabytków 
Fortyfikacji „Pro Fortalicium” ser-
decznie zaprasza do obejrzenia 
oczyszczonej bryły obiektu, nim 
zmienią ją dalsze prace restaura-
torskie.

Info i fot. z: powiat-otwocki.pl
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Agresywny domownik w zamian  
za wolność obiecywał kilka butelek wódki

Policjanci zostali wezwani 
na interwencję do jedne-
go z prywatnych domów, 

gdzie nietrzeźwy mężczyzna 
wszczął awanturę ze swo-
im ojcem, żoną i pasierbem.  
W czasie kłótni groził krewnym 
śmiercią. Widok umundurowa-
nych stróżów prawa tylko spo-
tęgował agresję awanturnika. 
Mężczyzna zwracał się do po-
licjantów wulgarnymi słowami, 
groził im, a ostatecznie naru-
szył ich nietykalność cielesną. 
Szarpał się, wyrywał i utrudniał 
mundurowym wykonywanie 
czynności służbowych. Szyb-
ko go obezwładniono i zakuto  
w kajdanki. Dopiero wtedy 
awanturnik ochłonął, a w jego 

o zastosowanie środka zapo-
biegawczego w postaci tym-
czasowego aresztu. Otwocki 
sąd przychylił się do wniosku 
prokuratury. Najbliższe trzy 
miesiące 44-latek spędzi w jed-
nym z warszawskich aresztów.  
Za przestępstwa te grozi mu 
teraz do 10 lat więzienia. FK

głowie powstał niecny plan,  
by przekupić policjantów. W za-
mian za uwolnienie obiecywał 
korzyść majątkową w postaci… 
kilku butelek wódki.

Sprawca został przewie-
ziony do policyjnego aresztu. 
Badanie alkomatem wykazało, 
że miał ponad 2 promile al-
koholu w organizmie.  Naza-
jutrz usłyszał zarzuty znęcania 
się nad rodziną, znieważenie  
interweniujących policjantów  
i utrudniania im wykonywania 
czynności służbowych oraz 
naruszenie ich nietykalności  
i zarzutów obietnicy udzielenia 
korzyści majątkowej. Sprawca 
został doprowadzony do pro-
kuratury, gdzie wnioskowano  

Domowi oprawcy, którzy dopuszczają się przemocy 
wobec najbliższych, traktowani są z coraz większą 
surowością, o czym przekonał się 44-letni  
mieszkaniec Otwocka. Mężczyzna został zatrzymany 
przez policjantów po kolejnej awanturze domowej, 
w czasie której znęcał się nad rodziną. Groził też 
najbliższym śmiercią.

Reklama

Z tęsknoty za domem 
prysnęli z Jędrusia

Okradł matkę kolegi

Wpadł z narkotykami. 
Zgubiło go nerwowe zachowanie

W  czwartek, 29 wrze-
śnia podopieczni Mło-
dzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii „Jędruś” w Józe-
fowie, razem z opiekunką i ko-
legami, wybrali się na spacer 
po lesie. W pewnym momencie 
kobieta stwierdziła, że w gru- 

W minionym tygodniu 
do otwockiej komen-
dy policji zgłosiła się  

kobieta, która powiadomiła  
o tym, że została okradziona. 
Sprawą natychmiast zajęli się 
miejscowi funkcjonariusze.  
W toku podjętych działań poli-
cjanci ustalili, że z domu zniknę-
ło 20 000 zł.  51-latka nie była 
w stanie wskazać żadnej po-
dejrzanej osoby, tym bardziej,  
że jak przyznała, nikt nie znał 
miejsca, w którym schowała 
gotówkę. Wiadomo było jedy-
nie, że w ostatnim czasie miesz-

26-letni mieszkaniec gminy 
Konopnica zatrzymany został  
w centrum Otwocka. Kiedy zo-
baczył zbliżający się radiowóz, 
zaczął zachowywać się nerwo-
wo. Jak się okazało nie bez po-
wodu – relacjonują policjanci. 

Mężczyzna na początku  
zmieniał kierunek drogi, to przy-
śpieszał to zwalniał i cały czas 
nerwowo się rozglądał. Zacho-
wanie przechodnia wzbudziło 
czujność mundurowych.

Policjanci postanowili wyle-
gitymować mężczyznę. 26-latek 
w trakcie rozmowy z funkcjona-
riuszami cały czas był niespo-
kojny i nerwowy. Okazało się, 
że posiadał przy sobie zwitek 
folii aluminiowej z zawartością 
białego proszku. Dalsze czyn-
ności potwierdziły, że jest to 
amfetamina.

Mężczyzna został zatrzyma-
ny i osadzony w policyjnej celi. 
Policjanci przebadali go również 

tropiącym osoby zaginione,  
a na niebie pojawił się śmigło-
wiec policyjny. Po otrzymaniu 
informacji oraz rysopisu obu 
dziewięciolatków, mundurowi 
przystąpili do akcji poszuki-
wawczej i zaczęli przecze-
sywać okoliczny las. Wtedy 
nadeszła dobra wiadomość 
– okazało się, że chłopcy  
są w domu jednego z nich  
w... Piasecznie. Jak powiedział 
nam Cezary Łukaszewski, dy-
rektor Jędrusia – Dzieci poje-
chały na gapę na drugi koniec  
Warszawy, bo po prostu tę-
skniły za rodzicami. Chłopcy 
wyruszyli z Józefowa ok. godzi-
ny 12.00, a na miejsce dotarli 
między 16.00 a 17.00. Rodzice 
natychmiast poinformowali dy-
rektora Łukaszewskiego o ich 
przyjeździe, a ten zadzwonił 
do zdenerwowanych rodziców 
drugiego z uciekinierów, po-
chodzącego z Falenicy.

Na szczęście wszystko skoń-
czyło się szczęśliwie, a „boha-
terowie” akcji poszukiwawczej 
wrócili już do „Jędrusia”.

Info i fot. OSP Świdry Małe

pie brakuje dwojga dzieci.  
Na miejscu natychmiast poja-
wili się strażacy z dwóch Jed-
nostek Ratowniczo-Gaśniczych 
oraz strażacy z  OSP Świdry 
Małe, OSP Józefów i grupa po-
szukiwawcza z OSP Jabłonna  
z pow. legionowskiego. W oko-
lice ul. Głównej, gdzie ostat-
ni raz widziani byli chłopcy, 
błyskawicznie przybyli także 
funkcjonariusze policji z psem 

kanie odwiedziło kilkanaście 
osób, kolegów syna. 

Mundurowi już w niedługim 
czasie od zgłoszenia kradzie-
ży, wśród osób odwiedza-
jących mieszkanie, wytypo-
wali potencjalnego sprawcę.  
Na jego ślad wpadli m.in. przez 
nagły, rozrywkowy styl życia  
24-latka. Niestety mężczyzna 
od kilku dni nie przebywał  
w miejscu zamieszkania. Do-
piero po kilkunastu dniach 
udało się go zatrzymać. Miesz-
kaniec Otwocka przyznał się  
do winy i poddał dobrowolnie 
karze. Za ten czyn kodeks kar-
ny przewiduje karę pozbawie-
nia wolności do 10 lat.

FK

na zawartość alkoholu w wydy-
chanym powietrzu. 26-latek wy-
dmuchał ponad dwa promile.

Po wytrzeźwieniu, mężczy-
zna w dalszym ciągu zacho-
wywał się bardzo nerwowo, 
nie potrafił szczegółowo odpo-
wiadać na pytania. Śledczy po-
stanowili jeszcze raz dokładnie 
sprawdzić wszystkie dane oso-
bowe mężczyzny.

Policyjne ustalenia potwier-
dziły, że 26-latek posługuje się 
danymi osobowymi swojego 
brata. Mężczyzna od kilku mie-
sięcy był poszukiwany listem 
gończym do odbycia kary 8 mie-
sięcy pozbawienia wolności.

26-latek usłyszał już zarzut 
posiadania substancji psycho-
tropowej w postaci amfetaminy. 
Mężczyzna przyznał się do winy 
i poddał dobrowolnie karze.  
Za to przestępstwo ustawa  
o przeciwdziałaniu narkomanii 
przewiduje karę do 3 lat pozba-
wienia wolności.

Na podstawie decyzji Sądu 
Rejonowego Lublin – Zachód, 
wydającego list gończy, 26-la-
tek został przewieziony do jed-
nego z warszawskich aresztów, 
gdzie prawdopodobnie spędzi 
najbliższe 8 miesięcy. 

 KPP

Dwaj dziewięcioletni 
chłopcy postawili na nogi 
wszystkie służby.

Nagły rozrywkowy styl 
życia, zaprowadził go 
wprost do policyjnej celi...

10 lat więzienia grozi 
26-latkowi, którego 
policjanci zatrzymali 
w centrum Otwocka. 
Mężczyzna miał przy sobie 
amfetaminę, a ponadto  
był poszukiwany  
listem gończym.
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Otwock – bobry nad Świdrem

Otwock – dworek Bojarów

Świdermajer przy ul. Wierzbowej

Otwocki szlak krajoznawczy  
im. Michała Elwiro Andriollego

Wielkimi krokami zbliża 
się listopad, a z nim  
100 rocznica nada-

nia praw miejskich naszemu 
miastu. Z tej okazji chciałbym 
zaprosić na spacer najbardziej 
otwockim z otwockich szlaków 
turystycznych. W terenie jego 
trasa wyznakowana jest kolo-
rem czarnym. Trasa na każdą 
porę roku, przede wszystkim 
dla turystów pieszych, w mniej-
szym stopniu dla kolarzy. 

Dawnego letniska czar
Początek szlaku znajduje 

się w Świdrach Wielkich przy 
skrzyżowaniu ulic Mieszka I 
i Kraszewskiego (przystanek 
PKS i linii 702). Jest to naj-
starsze osiedle wchodzące  
w skład Otwocka. Wzmianko-
wane w XVI w. Ślady osadnic-
twa z okresu 10000 – 8000 lat 
p.n.e. Za znakami kierujemy się 
w kierunku północnym asfalto-
wą alejką wzdłuż krawędzi doli-
ny Świdra. W tym miejscu rzeka 
objęta jest ochroną w ramach 
rezerwatu przyrody Świder. 
Jest to rzeka posiadająca na-
dal naturalny charakter, co jest 
ewenementem w mocno zurba-

ilustrator „Pana Tadeusza”), 
która dała początek osadnictwu  
w Świdrze i w Otwocku. Pa-
miątką po rysowniku jest drew-
niak stojący w środku Ośrodka,  
a który był jego pracownią. Szlak 
dalej prowadzi nas brzegiem 
meandrującej rzeki, by po przej-
ściu kilkuset metrów zagłębić 
się w ulice Świdra. Jest to duża 
dzielnica Otwocka, powstała 
pod koniec XIX w. W okresie 
międzywojennym popularne 
letnisko. W granicach otwocka  
od 1952 r. Ulicami Wierzbową 
i Mickiewicza podążamy w kie-
runku przystanku kolejowego 
Świder. Po drodze mijamy licz-
ne przykłady budownictwa tzw. 
nadświdrzańskiego, doskonale 
wkomponowane w otaczają-
cą zieleń, świadczą o minio-
nej świetności letniska. Mijana 
poprzeczna ul. Turystyczna to 
pozostałość po kolejce wąsko-
torowej uruchomionej w 1914 r.  
Kursującej z Jabłonny przez 
Warszawę, Wawer, Falenicę, 
Otwock do Karczewa. Ostatecz-
na likwidacja kolejki nastąpiła 
w 1963 r. Na uwagę zasługuje 
mijany, nowoczesny kościół 

nizowanych okolicach Warsza-
wy. Po minięciu zaniedbanego 
ośrodka wypoczynkowego 
dochodzimy do niepozornego 
białego dworku Bojarów wybu-
dowanego pod koniec XIX w. 
Następnie schodzimy ze skar-
py nad samą rzekę i idziemy 
dalej jej brzegiem. Po przejściu 
ok. 2 km dochodzimy do wyso-
kiego urwistego brzegu rzeki, 
na którym stoi piętrowy dom,  
a obok niego znajduje się Ośro-
dek Wczasowy. W tym miejscu 
w 1880 r. założył osadę Brzegi 
Michał Elwiro Andriolli (znany 

p.w. św. Teresy. Przy przystan-
ku kolejowym przechodzimy  
na drugą stronę torów. Dalej uli-
cami Świdra, pośród zabudowy 
schowanej pomiędzy dorodne 
sosny. Przez grzbiet wysokiej 
i rozległej Wydmy Świderskiej 
przechodzimy do centralnej 
części Otwocka. U podnóża  
wzniesienia, przy ul. Reymonta, 
pomnik upamiętniający pomor-
dowanych w otwockim gettcie 
Żydów w 1942 r. Wkrótce po-
tem połączenie ze szlakiem nie-
bieskim Glinianka – Garwolin.  
Dalej obydwa szlaki przebie-
gają wspólnie. Podążając dalej 
ulicami Otwocka możemy po-
dziwiać godne uwagi obiekty 
krajoznawcze: drewnianą zabu-
dowę willową w stylu nadświ-
drzańskim przy ul. Reymonta 
i Kościelnej (na jednym z do-
mów przy ul. Kościelnej tablica 
poświęcona W. Reymontowi), 
modernistyczny kościół p.w.  
św. Wincentego á Paulo z sie-
demnastowiecznym obrazem 
Matki Boskiej Swojczowskiej, 
ruinę neogotyckiej willi „Julia” 
przy ul. Kościelnej, secesyjny 
Dworzec PKP z 1910 r., piękny 
stylowy budynek otwockiego 
magistratu (Urzędu Miasta)  
z początku lat 30. XX w.  
i d. Uzdrowisko Gurewicza przy 
ul. Armii Krajowej w odbudowie.

Przez lasy otwockie
Dalej szlak prowadzi przez 

Park Miejski, na tyłach które-
go wznosi się jedyne w Polsce 
Technikum Nukleoniczne, w kie- 
runku cmentarza parafialnego. 
Na cmentarzu zachowały się 
nieliczne nagrobki z początku 
XX w., kwatery żołnierzy pol-
skich z lat 1939, 1944-45, żoł-
nierzy radzieckich z lat 1944-45, 
mogiła gen. Juliana Filipowicza 
dowódcy Wołyńskiej Brygady 
Kawalerii w 1939 r. oraz pomnik 
ku czci Ofiar Stalinizmu 1944-46.  
Po minięciu cmentarza i skana-
lizowanej rzeczki Jagodzianki 

zagłębiamy się w typowe dla 
okolic Otwocka suche bory so-
snowe. Po przejściu ok. 1 km 
dochodzimy do skraju zabudo-
wy Karczewa. Węzeł ze szlakiem 
żółtym Błota – Karczew Las. 
W bok od szlaku (ok. 300 m),  
widać dobrze zachowany kirkut, 
cmentarz żydowski, z początku 
XX w. Idąc leśnymi drogami  
i ścieżkami dochodzimy do re-
zerwatu „Na Torfach”. Piękny 
punkt widokowy na płytkie śród-
leśne jeziorko otoczone lasami 
mieszanymi i liściastymi. Znad 
jeziorka dochodzimy do zabu-
dowań Leśnictwa Torfy. W tym 
miejscu warto odwiedzić Bazę 
Edukacji Ekologicznej MPK 
oraz przespacerować się wy-
znakowaną ścieżką dydaktycz-
ną „Łabędzim Szlakiem”. Węzeł 
ze szlakiem niebieskim Glinian-
ka – Garwolin. Podążamy dalej 
leśnymi duktami, przecinkami 
i ścieżkami do skrzyżowania 
dawnych traktów Karczew – Ko-
łbiel i Otwock Wielki – Glinian-
ka. Przy skrzyżowaniu węzeł  
ze szlakiem czerwonym War-
szawa Rembertów – Góra Kal-
waria. Jest to tzw. węzeł Biała 
Góra. Tutaj czarny szlak kończy 
się. Niedaleko od tego miej-
sca rozciąga się Dąbrowiecka 
Góra, na szczycie której pozo-
stałości hitlerowskich umocnień  
z 1940/44 r. Paweł Ajdacki

Reklama
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Darmowe warsztaty dla 
rodziców i maluszków

Dla wielbicieli malarstwa

W  sobotę (8 październi-
ka), koniecznie przyjdź- 
cie na darmowe warsz-

taty poświęcone rozkosznym 
niemowlakom, które odbędą 
się w Gabinecie Fizjomedica 
przy ul. Samorządowej 5/14  
w Otwocku. Podczas dwu go-
dzinnego spotkania każdy ro-
dzic otrzyma całą masę wska-
zówek dotyczących opieki nad 
maleństwem i ułatwiających 
codzienne funkcjonowanie  
z pociechą. Prowadząca zaję-
cia terapeutka NDT-BOBATH  
p. Małgosia Mazurkiewicz omó-
wi z rodzicami i opiekunami 
istotne zagadnienia takie jak: 
stymulacja dziecka do zdrowe-
go rozwoju poprzez ćwiczenia 
i wspólną zabawę, techniki re-
laksacji dziecka przed snem, 
pozycje i techniki eliminujące 

Katarzyna Skoczyńska 
ukończyła Studia na Uni-
wersytecie Mikołaja Ko-

pernika w Toruniu na Wydziale 
Plastycznym i Studia na ASP 
w Warszawie na Wydziale Ma-
larstwa. Zdobyła dyplom z ma-
larstwa w pracowni profesora 
Jacka Siennickiego i aneks  
z tkaniny w pracowni prof. Zbi-
gniewa Gostomskiego. Brała 
udział w wielu wystawach zbio-
rowych i indywidualnych w Eu-
ropie i USA. Aktualnie zajmuje 
się malarstwem olejnym, colla-
ge i pastelą, projektuje wnętrza 
i grafikę użytkową. Teresa Mu-
racka ukończyła studia w war-
szawskiej ASP i w 1984r zdo-
była dyplom z wyróżnieniem  
w pracowni Jacka Siennickiego 
(malarstwo) i Zbigniewa Go-
stomskiego (tkanina).

Andrzej Skarżyński jest ab-
solwentem Akademii Sztuk 
Pięknych w Warszawie. Swój 

problemy z brzuszkiem, in-
struktarz pielęgnacyjny. Mile 
widziane będą wszystkie sza-
nowne niemowlaki, zarówno te 
grzeczne, jak i kapryśne (od 0  
do 12 miesiąca) z osobami to-
warzyszącymi.

Warsztaty są darmowe, ale 
w związku z ograniczoną ilo-
ścią miejsc, należy zgłosić swój 
udział telefonicznie pod nume-
rem: 575 767 671. Pamiętajcie  
o zabraniu ze sobą kocyka  
lub pieluszki i ubraniu się w luź-
ny strój sportowy!

ML

Darmowe warsztaty 
„Niemowlakowy relaks” (0-12 msc), 
Gabinet Fizjomedica,  
ul. Samorządowa 5/14, Otwock,  
8 października (sobota),  
godz. 13.00-15.00

talent szlifował w pracow-
ni malarstwa prof. Rajmunda 
Ziemskiego. Autor prezentował 
swoje obrazy na wielu indywi-
dualnych wystawach w Polsce 
(Warszawa, Kraków, Tarnów, 
Zakopane, Antonin, Konstan-
cin) i za granicą (Berlin, Lulea/
Szwecja/, Hamburg, Lipsk, Lu-
beka, Genewa, Jodoigne i Ra-
cour /Belgia).

ML/Fot. mokjozefow.pl

Galeria Rama MOK,  
7 października (piątek), godz. 18, 
Wstęp wolny.

W waszym życiu właśnie pojawił się maleńki człowiek, 
którego kochacie do szaleństwa. Ale nie do końca 
wiecie, jak się nim opiekować, a wolicie uniknąć 
ciągłych wizyt wszystko wiedzącej babuni?  
Jest na to rada!

Jeśli interesujecie się sztuką, to nie możecie przegapić 
wernisażu, który odbędzie się w piątek w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Józefowie! Swoje prace na wystawie 
zbiorowej w Galerii Rama zaprezentują: Katarzyna 
Skoczyńska, Teresa Muracka i Andrzej Skarźyński. 

Jubileusz 
M-GOK w Karczewie  
już 8 października, zaprasza 
na spotkanie z legendą 
polskiej sceny – Tadeuszem 
Woźniakowskim. 

Reklama

Piosenkarz i wieloletni aktor 
Teatru Syrena w tym roku 
obchodzi 60-lecie pracy 

scenicznej. W Piwnicy pod Ba-
rankiem usłyszymy takie prze-
boje artysty jak: „Komu piosenkę 
komu”, „Matko moja”, „Ballada 
bieszczadzka”, „Dżiowane”.  

Jubilatowi towarzyszyła bę-
dzie piosenkarka i aktorka Teresa 
Kramarska (Kuna). Artystka wy-
wodzi się z artystycznego ruchu 
studenckiego, skupionego przy 
warszawskiej „Stodole” i „Te-
atrzyku małych form – Wojciecha 
Młynarskiego”. Jest laureatką 
wielu wyróżnień m.in. Kolorowy 
mikrofon w Polskim Radio, półfi-
nalistka „Must Be the Music – Tyl-
ko Muzyka” . ML

Koncert jubileuszowy  
Tadeusza Woźniakowskiego,  
8 października (sobota), godz. 19.  
Piwnica pod Barankiem,  
Wstęp wolny
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Sienkiewicz na wesoło

Teatr Otwarty MOK zapra-
sza na spektakl „Latarnik” 
w wykonaniu artystów  

i orkiestry Teatru „Pijana Sypial-
nia”. Zobaczymy kabaret mu-
zyczny, którego inspiracją stała 
się twórczość Henryka Sienkie-
wicza. Akcja spektaklu rozpo-
czyna się w tajemniczym studiu 
telewizyjno-radiowym, w którym 
młodzi dziennikarze otrzymu-
ją zadanie: muszą przerobić  
na gorącego newsa wiado-
mość, która ma porazić i za-
szokować opinię publiczną, 
historię Skawińskiego – boha-
tera sienkiewiczowskiej noweli 
„Latarnik”. W finale spektaklu 
przenosimy się do „Baobabu” 
czyli knajpy, której właścicielem 
jest latarnik. W lokalu spotykają 
się postaci z dzieł Sienkiewicza 
m.in: bohaterowie „W pustyni  
i w puszczy”, „Quo Vadis”, „Po-
topu” oraz „Ogniem i mieczem”.

Scenariusz: Sławomir Nar-
loch, kierownik muzyczny: Da-

Ta propozycja na pewno przypadnie do gustu 
wszystkim wielbicielom literatury Henryka 
Sienkiewicza i tym, którzy lubią się pośmiać!

niel Zieliński, reżyser: Stanisław 
Dembski. Występują: Wojciech 
Gawrych/Adam Hadi/Katarzyna 
Lasota/Sławomir Narloch/Jakub 
Pawlak/Dorota Ptaszek/Seba-
stian Słomiński oraz Orkiestra 
Teatru Pijana Sypialnia.

Teatr Pijana Sypialnia – to je-
den z najgłośniejszych teatrów 
niezależnych w kraju. Mimo 
że powstał dopiero cztery lata 
temu z inicjatywy młodych arty-
stów, zdobył już wiele głównych 
nagród na prestiżowych festi-
walach teatralnych, a ich wy-
stępy w całym kraju cieszą się 
ogromną popularnością. 

Bilety w cenie 15 zł (studenc-
ki 10 zł), można kupić do 7 paź-
dziernika w kasie MOK, w go-
dzinach 14.00-18.00 lub w dniu 
wydarzenia od godz. 17:00.

opr. ML/Fot. Maciej Lubiejewski

Spektakl „Latarnik”, Teatr Otwarty 
MOK, 9 października (niedziela), 
godz.18:00

Reklama

Jesienna opowieść  
dla najmłodszych

Wskakuj  
na rower  
i zwiedzaj

Stwórz własny bukiet

Początek jesieni to czas, 
gdy nasze dzieci spędza-
ją coraz mniej czasu ba-

wiąc się na zewnątrz. A co się 
z tym wiąże, często słyszymy: 
„Mamo, tato nudzę się”. Te-
atr Otwarty MOK w Józefowie  
zaprasza w sobotę (8 paź- 
dziernika) na spektakl, pod- 
czas którego wasze pociechy  
na pewno nie będą się nudzi-
ły! „Bajka o grającym drzewie” 
to jesienna opowieść dla dzieci 
od lat trzech, która opowiada  
o perypetiach Drwala Olbrzyma 
co miał muchy w nosie, straż-
niczki lasu Florentyny i historii 
niezwykłego, grającego drzewa.

To już ostatnia chwila,  
aby zgłosić się na rajd 
rowerowy drogami Osiecka!

Po ciężkim tygodniu pracy 
naszemu organizowi na-
leży się odpoczynek. Ale 

jeśli przyszła wam do głowy wi-
zja weekendowego leżakowa-
nia przed telewizorem, to lepiej  
o niej zapomnijcie!

W niedzielę (9 października) 
warto skorzystać z zaproszenia 
na Rajd Rowerowy pt. „Poznaj 
swoją Gminę”, czyli wyprawę 
drogami gminnymi przez Nato-
lin i Górki do Osiecka. Podczas 
przerwy organizatorzy zaplano-
wali dla uczestników wyprawy 
ognisko. 

Zapisu można dokonać  
do dnia 5 października (środa), 
w sekretariacie Urzędu Gminy 
w Osiecku ul. Rynek 1, telefo-
nicznie pod numerem (25) 685 
70 26 wew. 11 lub mailowo: 
ugosieck@gminaosieck.pl.  
W zgłoszeniu należy podać: 
imię, nazwisko, miejsce za-
mieszkania, gminę oraz wiek. 
Wraz ze zgłoszeniem obowiąz-
kowo należy złożyć pisemne 
oświadczenie o stanie zdrowia!

ML
Rajd Rowerowy  
„Poznaj swoją Gminę”,  
9 października (niedziela),  
start Osieck „Chabaszew”,  
godz. 14.30, liczba miejsc  
ograniczona (50 osób!)

Nam się nie nudzi  
– z pewnością tak powie-
dzą wszyscy uczestnicy 

zajęć pt. „Papierowe fantazje, 
czyli Różyczki z krepiny dla 
całej rodziny”, na które zapra-
sza Miejski Ośrodek Kultury  

Ziemniaczana uczta

W najbliższy piątek (7 paź- 
dziernika), znowu bę-
dziecie mogli delekto-

wać się rarytasem, który jest zna- 
ny pod licznymi nazwami lokal-
nymi: barabola i bulba (w gwarze 
lwowskiej), kompera (w języku 
łemkowskim), kartofel (zwłaszcza 
etnolekt śląski, ale także w ca-
łym kraju) oraz pyra (gwara po-

Jeśli tęsknicie za smakami dzieciństwa, a jednym  
z waszych ulubionych wspomnień jest to, gdy siedzicie 
przy ognisku i czekacie aż dopieką się kiełbaski  
i pyszne ziemniaczki, to na pewno ucieszy was 
zaproszenie Otwockiego Centrum Kultury i Klubu Mlądz. 

Bilety w cenie: 10 zł/dziec-
ko, 15 zł/opiekun można nabyć 
w godz. 14.00-18.00 w kasie 
Miejskiego Ośrodka Kultury,  
a w dniu wydarzenia od godz. 
10:00. ML/Fot. pixabay.com

Teatr Otwarty MOK,  
8 października (sobota),  
godz. 11:00

w Józefowie. Będzie to wspa-
niała okazja do spotkania  
z pełną pomysłów i optymizmu 
nauczycielką, mieszkanką mia-
sta Anną Zielińską. Podczas 
spotkania poznamy niezwykle 
praktyczną metodę pracy z kre-

znańska), grula (gwara góralska, 
wschodnie Podhale), bulwa (ję-
zyk kaszubski), perka (dawniej – 
od Peru), rzepa (Orawa, zachod-
nie Podhale), swapka (Orawa), 
ziymiok (Śląsk Cieszyński). W Klu- 
bie Mlądz odbędzie się „Święto 
pieczonego ziemniaka”, podczas 
którego posiedzicie razem przy 
ognisku i znowu poczujecie ten 
wspaniały smak oraz zapach, 
weźmiecie też udział w konkur-
sach z nagrodami i pobawicie się 
przy muzyce. ML/Fot.pixabay.com

Klub Mlądz, ul. Majowa 202,  
7 października (piątek),  
godz. 18.00-20.00, wstęp wolny

piną oraz wykonamy swój nie-
powtarzalny bukiet.

Obowiązują zapisy: agniesz-
ka.jung@mokjozefow.pl lub tel. 
22 789 22 84. 

 ML

Dom Nauki i Sztuki,  
15 października (sobota),  
godz. 11:00, wstęp wolny
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Tajemnice ogrodów 

Karpaty oczami  
Sebastiana R.Bielaka

Czy pamiętacie wielką ra-
dość, którą w dzieciństwie 
dawało wam poznawanie 

świata i odkrywanie jego tajem-
nic? Taką możliwość mają teraz 
wasze pociechy m.in.: pod-
czas jesienno-zimowego cyklu 
literackich spotkań dla dzieci, 
które właśnie rozpoczynają się  
w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Józefowie. Uczestnicy naj-
bliższego z nich wezmą udział 
w szalonej wędrówce po czter-
dziestu dwóch najpiękniejszych 
i najdziwniejszych ogrodach 
świata, które będą mogli po-
znać dzięki książce O.G.R.O.D.Y  
Ewy Kołaczyńskiej z ciekawymi 
ilustracjami Adama Wójcickie-
go. Zapowiada się ciekawie,  
bo dziewczynki i chłopcy do- 
wiedzą się, że ogród może być 
np. latający, podwodny, kieszon-
kowy i kosmiczny. Ale także ka-
mienny, trujący, składany, a na-
wet... pionowy!

Miejski Ośrodek Kultury  
w Józefowie zaprasza  
na autorską prelekcję 

multimedialną połączoną z po- 
kazem filmu Sebastiana R. Biela-
ka zatytułowaną: „Pieniny i Prze- 
łom Dunajca, Góry rzeźbione 
wiatrem i wodą”. Nasz przewod-
nik po tym niezwykłym paśmie 
górskim w łańcuchu Karpat, po-
łożonym w południowej Polsce 
i północnej Słowacji jest dok-
torem nauk technicznych, wy-
kładowcą, fotografem, a także 
autorem książek, filmów, wystaw 
fotograficznych oraz ponad 130 
artykułów i reportaży o tematyce 
przyrodniczej lub podróżniczej. 
Prowadzi stronę internetową 
poświęconą podróżom przy-
rodniczym po świecie www.
sebastianbielak.pl oraz kanał 
YouTube „Podróże bliskie Natu-
rze”. Jego prelekcja trwa 90 mi-
nut i składa się z pokazu slajdów 
(ponad 500 fotografii) oraz filmu 
(w jakości Full HD), wspólnie 
zatytułowanych „Pieniny i Prze-
łom Dunajca. Góry rzeźbione 
wiatrem i wodą”. Film prezentuje 
krajobrazy, walory przyrodnicze 
oraz wybrane atrakcje turystycz-
ne Pienin i okolic, natomiast pre-

Zarówno spotkanie, jak i ksią-
żeczka przeznaczone są dla 
dzieci od lat pięciu.

Wstęp na wydarzenie jest 
wolny, ale tylko dla uczestników 
z latarkami! Obowiązują zapisy, 
telefonicznie pod numerem (22) 
789 22 84 lub mailowo: agniesz-
ka.jung@mokjozefow.pl 

ML/Fot.pixabay.com

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Józefowie, ul. M. Skłodow-
skiej-Curie 5/7, 17 października 
(poniedziałek), godz. 18:30

zentacja szczegółowo opisuje 
przyrodę Pienińskiego Parku 
Narodowego (florę, faunę i eko-
systemy), krajobrazy polskich  
i słowackich Pienin oraz Pieniń-
skiego Przełomu Dunajca, infra-
strukturę ułatwiającą turystom 
zwiedzanie parku, tradycyjną 
kuchnię regionalną, styl życia  
i kulturę górali szczawnickich, lo-
kalną architekturę oraz atrakcje 
turystyczne regionu. – Bazując 
na własnym doświadczeniu udo-
stępniam szczegółowe informa-
cje potrzebne każdemu turyście, 
do przyjemnego i bezpiecznego 
zwiedzania Pienin Właściwych  
i Małych Pienin, dzielę się ze słu- 
chaczami praktyczną wiedzą, 
opowiadam ciekawostki, a także 
wspominam o przygodach, jakie 
spotkały mnie w trakcie wypraw 
– mówi autor i serdecznie zapra-
sza do wspólnego „podróżo- 
wania”. Opr. ML/Fot. pixabay.com

„Podróże za jeden uśmiech  
po Polsce” – „Pieniny i Przełom 
Dunajca, Góry rzeźbione wiatrem 
i wodą”, Sala widowiskowa MOK 
w Józefowie, ul. Wyszyńskiego 1,  
14 października (piątek), godz. 
18:00, wstęp wolny.

Taneczna kultura  
Senegalu i Gambii

Baśniowa opera dla dzieci

Tematem najbliższego po- 
kazu będą tańce sene-
galskie. Zobaczymy ta-

niec wyrazu i ekspresji – Sabar  
w wykonaniu tancerzy i muzy-
ków grupy „YAYE DIB SABAR”. 
Artyści z Senegalu przedstawią 
na scenie muzyczne i taneczne 
tradycje o nazwie Sabar. Sabar 
to nazwa bębna, rodzaj tańca, 
jak również tym terminem okre-
ślamy ogólnie rytmy z danej ro-
dziny. Instrumenty i taniec to ele-
ment bogatej tradycji Senegalu 
i Gambii, stały się one bardzo 
popularne i są obecnie szeroko 

W  niedzielę, 16 paź-
dziernika koniecz-
nie wybierzcie się  

ze swoimi pociechami na familij-
ny spektakl muzyczny pt.: „Ope-
ra w baśni – baśń w operze”,  
na który zaprasza Miejski Ośro-
dek Kultury w Józefowie w ra-
mach Teatru Otwartego. Wielkie 
emocje, które poruszą wyobraź-
nię najmłodszych gwarantowa-
ne! Jak twierdzą organizatorzy, 

wykorzystywane w afrykańskiej 
muzyce współczesnej i tańcu. 
Taniec Sabar znacznie różni się 
od innych stylów afrykańskich. 
Składa się on z kombinacji eks-
presyjnych ruchów, swingów, 
twistów i przede wszystkich 
skoków. Bardzo wyraźne zna-
czenie w ogólnym wyrazie tańca 
odgrywają biodra i kolana. Jest 
to taniec wyrazu i ekspresji, któ-
ry angażuje każdą część ciała. 
Taniec Sabar jest teraz bardzo 
popularny w USA, prowadzone 
są tam zajęcia z udziałem setki 
uczestników, wykorzystuje się 

usłyszymy muzykę, która może 
zachwycić najbardziej wybred-
nych melomanów, dzięki arty-
stom, prezentującym najwyższy 
poziom i kunszt wokalny oraz 
aktorski. Podczas spektaklu 
usłyszymy kompozycje m.in.: 
Moniuszki, Rossiniego, Lehara, 
Humperdincka, Mozarta, Ró-
życkiego. Przepiękne kostiu-
my, interakcja z publicznością  
a także charakter edukacyjny  

Ile razy oglądając film patrzyliście z zachwytem  
na roztańczonych członków afrykańskich plemion  
i podziwiając ich poczucie rytmu marzyliście,  
aby zobaczyć to niezwykłe widowisko na żywo?  
Taką szansę będziecie mieli już w sobotę, 15 października 
podczas Festiwalu najpiękniejszych tańców świata. 

Twoje dziecko ma pięć lat lub nieco więcej i uwielbia 
muzykę? Zatem na pewno chętnie obejrzy wspaniałe 
widowisko muzyczne, okraszone pięknymi kostiumami 
i scenografią! 

go w scenach teatralnych w No-
wym Jorku, Chicago i Kalifornii. 
Popularność tego stylu rośnie 
również w Europie, dzięki se-
negalskim artystom szerzącym 
swoją kulturę szczególnie w kra- 
jach, takich jak Wielka Bryta-
nia, Hiszpania, Francja, Belgia, 
Szwajcaria, Szwecja, Finlandia, 
Niemcy. A teraz czas na Polskę. 
Artyści zostali zaproszeni przez 
Fundację African Roots i popro-
wadzą warsztaty tańca również 
w ramach festiwalu Afro Revo-
lution www.afrodancefestival.pl

Bilet w cenie 10 zł kupicie 
w przedsprzedaży do 14 paź-
dziernika w kasie MOK w godz. 
14:00-18:00. 

opr. ML/Fot. Internet 
/Vero Leopoldino

Festiwal najpiękniejszych tańców 
świata – tańce senegalskie.  
Sala widowiskowa MOK  
w Józefowie, ul. Wyszyńskiego 1,  
15 października (sobota)  
godz. 19:00.

to główne zalety tego spektaklu! 
Nie bez znaczenia są również 
artyści, którzy występują w wi-
dowisku czyli: sopranistki Kata-
rzyna Laskowska i Bogusława 
Dziel-Wawrowska – solistki scen 
polskich i zagranicznych; Ro-
bert Szpręgiel (baryton), solista 
Opery Kameralnej oraz Leszek 
Zduń - aktor telewizyjny, teatral-
ny i filmowy, reżyser dubbingu; 
Monika Polaczek-Postrzelska/
Małgorzata Piszek (fortepian). 
Reżyseria – Maciej Gąsiorek/Ka-
tarzyna Laskowska, Scenografia 
– Elżbieta Tolak. Kostiumy, które 
zobaczym w spektaklu są dzie-
łem laureatów ogólnopolskiego 
konkursu kostiumograficznego.

Bilety w cenie 20 zł (dzieci)  
i 30 zł (dorośli) możecie ku-
pić w przedsprzedaży do 14 
października w kasie MOK-u  
w godz. 14:00-18:00,  a w dniu 
wydarzenia od godz. 17:00.

opr. ML/Fot. Piotr Pazdyka  
(Agencja Kreatywna SlowArt)

Teatr Otwarty MOK – „Opera  
w baśni, baśń w operze”,  
16 października (niedziela), 
godz.17:00.

Miejska Biblioteka Publiczna w Józefowie zaprasza  
do zabawy z literaturą.

Poeta i dramatopisarz Władysław Anczyc stwierdził 
przed laty że: „Kto nie był w Tatrach i Pieninach,  
ten nie był nigdzie i nic nie widział”. W piątek,  
14 października będziecie mogli nadrobić zaległości 
turystyczne podczas VI spotkania w ramach cyklu 
„Podróż za jeden uśmiech po Polsce”.
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Bawili się u św. Wincentego
W niedzielę, 25 września na terenie obok kościoła  
pw. św. Wincentego a Paulo odbył się doroczny jarmark  
i odpust. Impreza jak zwykle przyciągnęła tłumy parafian.

Ksiądz proboszcz Bog-
dan Sankowski wspólnie  
 z wiernymi przygotował 

wiele atrakcji dla każdego.  Były 
występy muzyczne, podczas 
których usłyszeliśmy: Miej-
ską Kapelę Seniores Ramoles 
Granda Banda, Zespół Ludowy 
Wiejskie Klimaty i grupę Fuks. 
A w finale wystąpiła gwiazda 
wieczoru czyli zespół Dimer.  
Nie zabrakło też parafialnych 
stoisk gastronomicznych ze 
wspaniałymi daniami z grilla, 
pysznymi ciastami, chlebem 
ze smalcem i kawą, herbatą 
oraz napojami. Organizatorzy 
zadbali także o najmłodszych, 
którzy mogli bawić się do woli  
w dmuchanych zamkach, na 
zjeżdżalniach i trampolinach. 
Kącik dla dzieci pełen zabaw 
przygotowały także Siostry 

Zakonne Elżbietanki. Uczest-
nicy wydarzenia pamiętali też  
o duchowym wymiarze imprezy 
i uczcili 100 lat Otwocka pod 
opieką św. Wincentego pod-
czas uroczystej mszy świętej  
i Apelu Jasnogórskiego. 

ML/Fot. ML 

Koniec laby dla studentów

W  uroczystości wzięły 
udział władze uczelni, 
przedstawiciele Miasta 

na czele z prezydentem Zbignie-
wem Szczepaniakiem i Powia-
tu. Wśród zaproszonych gości 
była także Teresa Adamczyk-
-Pawluczuk, dyrektor Zespołu 
Medycznych Szkół Policeal-
nych w Otwocku czyli placówki 
zaprzyjaźnionej z WSW. Brać 
studencką reprezentowała prze-
wodnicząca Samorządu stu-
denckiego, Gabriela Kosek. 
Nie zabrakło także „pierwsza-
ków”, którzy otrzymali swoje 

wymarzone indeksy z rąk prof. 
dr hab. Józefa Szabłowskiego, 
Rektora Uczelni i dr inż.  Roma-
na Matuszewskiego z Katedry 
Zarządzania. Każdy z nowych 
studentów, złożył też uroczystą 
przysięgę, zobowiązując się 
m.in.: do zdobywania wytrwale 
wiedzy i umiejętności, docie-
kania prawdy  i swoją postawą 
dawania jej świadectwa oraz 
dbania o godność studenta  
i dobre imię uczelni. Aby przy-
pieczętować złożoną przysięgę, 
każdy z nowych żaków został 
„pobłogosławiony”  rektorskim 
berłem. Do słuchaczy WSW 
zwrócili się także zacni goście, 
którzy życzyli im powodzenia 
na studiach i w przyszłej pracy 
zawodowej. A władzom uczel-
ni jeszcze wielu wspaniałych 
lat działalności i absolwentów, 

W sobotę, 1 października rozpoczął się nowy rok 
akademicki 2016/2017. Gaudeamus igitur czyli hymn 
wszystkich studentów zabrzmiał również  
w Warszawskiej Szkole Wyższej z siedzibą w Otwocku. 

którzy będą jej dumą tak jak 
absolwentka, która w trakcie 
urooczystości otrzymała swój 
dyplom napisany i obroniony 
na same piątki.

Już podczas inauguracji no-
wego roku akademickiego stu-
denci mieli okazję wysłuchać 
pierwszego w swojej akademic-

kiej karierze wykładu zatytułowa-
nego: „Dlaczego obserwujemy 
epidemię otyłości i cukrzycy?”, 
który wygłosił prof. dr n. med. 
Waldemar Karnafel.

Wszystkim studentom otwoc-
kiej uczelni życzymy samych pią-
tek w indeksach! 

Tekst i zdjęcia: Marzena Lech
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Kategoria dorośli – mężczyźni:
1. miejsce OSP Rudzienko I – z łącznym wynikiem 31:17 s
2. miejsce OSP Świdry Małe – z łącznym wynikiem 33:01 s
3. miejsce OSP Gadka – z łącznym wynikiem 33:38 s
4. miejsce OSP Glinianka – z łącznym wynikiem 33:59 s
5. miejsce OSP Rudzienko II – z łącznym wynikiem 38:09 s
6. miejsce OSP Kąty – z łącznym wynikiem 40:22 s
7. miejsce OSP Wólka Mlądzka – z łącznym wynikiem 41:12 s
8. miejsce OSP Regut – z łącznym wynikiem 44:37 s
9. miejsce OSP Podbiel – z łącznym wynikiem 44:95 s
10. miejsce OSP Wiązowna – z łącznym wynikiem 45:26 s
11. miejsce OSP Sobienie Jeziory – z łącznym wynikiem 46:77 s
12. miejsce OSP Malcanów – z łącznym wynikiem 46:84 s
13. miejsce OSP Zabieżki – z łącznym wynikiem 54:64 s
14. miejsce OSP Celestynów – z łącznym wynikiem 71:56 s
15  miejsce OSP Dąbrówka – dyskwalifikacja z uwagi  
             na nieprawidłową liczbę zawodników
Kategoria chłopcy od 16 do 18 lat:
1. miejsce OSP Podbiel – z łącznym wynikiem 38:92 s
2. miejsce OSP Rudzienko – z łącznym wynikiem 52:35 s
3. miejsce OSP Karczew – z łącznym wynikiem 102:52 s
Kategoria chłopcy od 12 do 15 lat:
1. miejsce OSP Glinianka – z łącznym wynikiem 29:40 s
2. miejsce OSP Wólka Mlądzka – z łącznym wynikiem 38:62 s
3. miejsce OSP Zabieżki – z łącznym wynikiem 39:59 s
4. miejsce OSP Regut – dyskwalifikacja z uwagi na niezachowanie  
             zasad BHP
Kategoria dziewczęta od 16 do 18 lat:
1. miejsce OSP Kołbiel – z łącznym wynikiem 69:00 s
Kategoria dziewczęta od 12 do 15 lat:
1. miejsce OSP Wólka Mlądzka – z łącznym wynikiem 37:50 s
    udział OSP Kołbiel – nieukończenie konkurencji.

Obchody rozpoczęły 
się od gry miejskiej  
pn. „Spotkaj się z żywą 

Historią Otwocka”. Wzięli  
w niej udział członkowie Otwoc-
kiego Hufca oraz zaintereso-
wani mieszkańcy. Następnie  
o 17:30, przed Urzędem Miasta 
Otwocka odbył się uroczysty 
apel, po którym harcerze prze-
maszerowali do Parku Miej- 
skiego, gdzie przy ognisku 
zuchy i harcerze wysłucha-
li przemówień Prezydenta  
Miasta Otwocka oraz Andrzeja 
Borodzika – byłego przewod-
niczącego ZHP i założyciela  
dyrektora Muzeum Harcerstwa 
w Warszawie (przy ul. Konop-
nickiej 6). 

Świętowali setne urodziny
W tym roku oprócz 100-lecia nadania praw miejskich naszemu miastu świętujemy również 
inne, ważne jubileusze – 100 lecie istnienia harcerstwa w Otwocku, 60 lecie otwockiego 
Hufca ZHP, 50 lat Domu Harcerza, 30 lat Poczty Harcerskiej nr 75 oraz 6. rocznicę nadania 
Hufcowi Otwockiemu imienia „Roju Sosny”.

Następnego dnia w Parku 
Miejskim odbyły się główne 
uroczystości jubileuszowe. 
Wziął w nich udział m.in. Prezy-
dent Miasta Otwocka Zbigniew 
Szczepaniak oraz komendant 
Chorągwi Stołecznej ZHP  

hm. Paulina Gajownik. Wyda-
rzenie rozpoczął apel harcer-
ski inaugurujący rok harcerski 
2016/2017. Była to także okazja 
do wręczenia podziękowań oraz 
odznaczeń. Prezydent Miasta 
Otwocka Zbigniew Szczepaniak 
za działalność na rzecz harcer-
stwa oraz upowszechniania kul-
tury odznaczył Złotą Sosenką 
Urszulę Bugaj oraz Srebrnymi 
Sosenkami Magdalenę Grodz-
ką, Dominikę Rodenko oraz Ka-
rola Ptasznika. Po uroczystości 
w parku miejskim dla miesz-
kańców przygotowano „Mia-
steczko Harcerskie”, w którym 
mieszkańcy mogli zapoznać 
się ze szczegółami funkcjono-
wania Harcerstwa w Otwocku. 
Ponadto zainteresowani mogli 
spróbować swoich sił w różnych 
wyzwaniach i zabawach m. in. 
doświadczeniach chemicznych, 
zabawach plastycznych, strze-
laniu z łuków i ASG, wspinaniu 
się na ściankę wspinaczkową 
oraz zwiedzić mini zoo. W trak-
cie święta Otwockiego Hufca 
można było także oglądać gale-
rię poświęconą Komendantom 
Hufca, którzy przez ostatnie  
60 lat pełnili tę funkcję.

Info. i fot z UM Otwocka

Powiatowe zawody sportowo-pożarnicze w Kątach
Jednostki Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu 
powiatu otwockiego wzięły 

udział w Powiatowych Zawo- 
dach Sportowo-Pożarniczych, 

które odbyły się w Kątach (gm. 
Kołbiel). Organizatorem zawo-
dów byli: Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej  
w Otwocku, Powiat Otwocki oraz 

Na naukę nigdy  
nie jest za późno

Gminny Ośrodek Kultury, 
pełniący także rolę Alma 
Mater, przygotował dla 

studentów na pożegnanie wa-
kacji koncert „Wspomnienie Eu-
geniusza Bodo” w wykonaniu 
krakowskiego artysty Krzysztofa 
Bigaja. Celestynowscy żakowie 
bawili się śpiewająco i tanecznie 
w gościnnej remizie OSP Cele-
stynów. Nie dali się też dwa razy 
prosić i razem z gościem z Kra-
kowa śpiewali przeboje przed-
wojennego gwiazdora takie jak: 
„Już taki jestem zimny drań”, 
„Ach śpij kochanie” i „Ach  
te baby”. Po przeszło godzin-
nym koncercie, bisie i owacjach 

na stojąco, dyrektor GOK Han-
na Pawłowska pełniąca rolę 
rektora wraz z kierowniczką 
Gminnej Oświaty Edytą Wrzo-
sek wręczyły indeksy kilkuna-
stu nowo przyjętym studentom. 
Hanna Pawłowska pogratulo-
wała wszystkim i zapowiedziała, 
że wykłady odbywać się będą 
w co drugą środę każdego mie-
siąca i zaproponowała, by sami 
studenci zgłaszali ich tema-
ty. Po immatrykulacji studenci 
wzięli udział w zabawie tanecz-
nej do muzyki zespołu Cover. 
Nie zabrakło róznież słodkiego 
poczęstunku, herbaty i kawy.

Info i fot. z UG Celestynów

Większość studentów w Polsce rozpoczęła nowy 
rok akademicki w sobotę, 1 października. Ale nie 
Członkowie Celestynowskiego Koła Studenckiego 
Seniorów. Oni byli tak spragnieni wiedzy, że spotkali 
się już tydzień wcześniej, w ostatnią sobotę września.

Stowarzyszenie Zespół Ludowy 
„Kątowiaki”. Honorowy patronat 
nad wydarzeniem sprawował Sta-
rosta Otwocki Mirosław Pszonka. 
Tegoroczne zawody rozpoczę-
ła polowa msza święta, o której 
oprawę muzyczną zadbała Orkie-
stra Dęta OSP Karczew.

Po zmaganiach ochotników 
odbyła się tzw. „mini gala disco 
polo”, podczas której wystąpili 
m.in. zespół „Rajan”, „Bayera”, 
„Skalars”, „Joker” oraz zespół 
„Lavers”. opr. EJfo

t. 
OS

P 
W

iąz
ow

na
fo

t. 
OS

P 
Ru

dz
ien

ko

fo
t. 

W
ól

ka
 M

ląd
zk

a



14 październik 2016
halo
rozmaitości

Po tragicznym wypadku sio-
stry Ada – znana modelka od 
lat mieszkająca w Paryżu – nie-
spodziewanie musi przyjechać 
do Polski. W rodzinnym domu 
dokonuje rozrachunku z wyda-
rzeniami z przeszłości i faktami 
do tej pory skrzętnie odsuwany-
mi w niepamięć.

Morderstwo turystki sprzed 
lat, mroczne wspomnienie sta-
rej cegielni, cień młodzieńczej 
miłości ciążą nad losami Ady, 
jej siostry i całej rodziny.

Bohaterowie dojrzewają, 
radzą sobie z życiem, walczą  
o szczęście, ale jednocześnie, 
mieszkając w małym miastecz-
ku, tkwią w niewoli schematów, 
obowiązków i konsekwencji 
nienazwanych wydarzeń. I zła, 
prawdziwego zła, które bierze 
się z ludzkiej głupoty, egoizmu, 
strachu.

Małgorzata Warda postano-
wiła napisać powieść krytyczną 
wobec zastałej moralności, oby-
czajowości, kultury, obnażającą 
korzenie gwałtu i przemocy.

Książki poleca
Ta, którą znam
Małgorzata Warda
Wyd. Prószyński i S-ka

Igraszki z losem
Agata Kołakowska
Wyd. Prószyński i S-ka

Porywająca saga rodzinna. 
Cztery pokolenia, miłość i ta-
jemnice, których świadkiem 
jest tylko urzekająca mała 
wyspa.

Lekarz Amedeo Esposito, 
podrzutek z Florencji, przyjeż-
dża na Castellamare w poszu-
kiwaniu pracy. Nieoczekiwanie 
znajduje tam przyjaciół, dom, 
rodzinę i swoje miejsce na zie-
mi, gdzie czas odmierza co-
roczna procesja świętej Agaty, 
patronki wyspy. 

Amedeo otwiera bar w Domu 
na Skraju Nocy. Choć miejscowi 
uważają ten budynek za prze-
klęty, właśnie to miejsce stanie 
się sercem wyspy. Tutaj urodzi 
się czwórka dzieci Amedea  
i Piny, a później ich wnucząt  
i prawnucząt. 

Castellamare wraz z cztere-
ma pokoleniami energicznych 
Espositów żegluje przez burzli-
we stulecie, poddając się zmia-
nom niesionym przez wojnę, re-
cesję i… turystów. Zmieniają się 
reżimy, wychodzą na jaw zdra-
dy, zawiązują się nieoczekiwa-
ne przyjaźnie, a Dom na Skraju 
Nocy trwa niezmiennie pośród 
szumu morza. 

Oszałamiający debiut Ban-
ner, młodej brytyjskiej autorki, 
w dorosłej literaturze budzi nie-
uniknione porównania z „Po-
wrotem do Missing” i „Domem 
duchów”, przenosząc nas do 
świata zakotwiczonego zarazem 
w realności i w micie, zaludnio-
nego przez cudownie oryginal-
ne postaci, ze wspaniale złożo-
ną fabułą. „Kirkus”

Znakomicie napisany dramat 
Banner aż kipi od fascynujących 
postaci i tajemniczych wyspiar-
skich podań, przekazywanych  
z pokolenia na pokolenie. „Booklist”

Dom na skraju nocy
Catherine Banner
Wyd. Prószyński i S-ka

Czterdziestoletni Leszek pro-
wadzi sklep z ciastkami i pieczy-
wem w hali targowej. Jest ka-
walerem, mieszka sam, wiedzie 
proste życie. Uznaje, że dla niego 
widocznie przewidziano taki wła-
śnie plan. Jest szczery i otwarty, 
serdeczny. Wrodzona życzliwość 
sprawia, że na powiernika wybie-
rają go znajome kobiety:

Ada – nieco sfrustrowana 
brakiem partnera trzydziestolet-
nia singielka, marząca o rodzi-
nie i miłości rodem jak z komedii 
romantycznych. Czterdziestolet- 
nia Mirela – żona zapracowa-
nego męża, matka idealna i ko-
bieta realizująca się zawodowo. 
Wreszcie Irena – pięćdziesięcio-
letnia gospodyni domowa, nie-
szczęśliwa z powodu syndromu 
pustego gniazda.

Leszek nie próbuje ich zby-
wać. Interesuje się ich życiem  
i służy dobrym słowem. Pewne-
go dnia spotyka Cygankę, która 
nieproszona mówi mu o Prze-
znaczeniu. Mężczyzna orientuje 
się, że staje przed nim odpowie-
dzialne zadanie. Jednak życie 
bywa przewrotne. Czy igrasz-
ki z losem wyjdą wszystkim  
na dobre? Czy sami decyduje-
my o własnym życiu, czy może-
my jedynie reagować na nastę-
pujące w nim zmiany? 

Sportowa rywalizacja 
w Ekonomiku 
W sobotę (1 października), w Hali Sportowej Zespołu 
Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Stanisława 
Staszica w Otwocku odbyły się Międzywojewódzkie 
Mistrzostwa Młodzików w Karate Fudokan Strefa III – C 
(LUB-MAZ-PDL-WM) oraz II Turniej Karate SOKUDO 
CUP 2016. 

W  zawodach wystarto-
wało prawie dwustu 
zawodników z dzie-

sięciu klubów z całej Polski. 
Zmagania swoich latorośli na 
matach z wielką radością ob-
serwowali dumni rodzice, którzy 
nie szczędzili im braw. Zwycięz-
cy poszczególnych konkurencji 
otrzymali pamiątkowe medale  
i dyplomy. Ale tego dnia był 
jeszcze jeden bohater. Na ma-
cie pojawił się tez mały chło-
piec, który od ponad roku 
prowadzi dużo poważniejszą 
walkę, niż wszyscy biorący 
udział w mistrzostwach  kara-
tecy. Szymonek Kądziela chory 
na siatkówczaka, tego dnia ba-
wił się wspaniale ze swoim star-
szym bratem i naśladował ruchy 
starszych kolegów i koleżanek. 
Ten widok rozczulił dorosłych 
uczestników wydarzenia, któ-
rzy chętnie sięgali po portfele  

i wrzucali do puszek datki na le-
czenie dziecka w USA. 

Organizatorzy imprezy czyli: 
Polski Związek Karate Fudokan, 
KSW SOKUDO i Otwock, miasto 
z dobrym klimatem serdecznie 
dziękują wszystkim rodzicom 
oraz sponsorom za wsparcie 
organizacyjne i finansowe, bez 
którego impreza nie mogłaby 
się obyć! ML/Fot.ML

Reklama

Reklama

PRZEGRYWANIE KASET 

VHS NA DVD
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w kitlach

miasto
nad
Wartą
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Baran 21.03–19.04
Napotkasz trudności na swojej drodze do kariery, ale nie zrażaj 
się nimi. Cierpliwie przeczekaj ciężki moment. Dzięki swtorze-
niu dokładnego planu, krok po kroku będziesz szedł do celu.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Jesteś w szczęśliwym związku? Październik to dobry czas  
na sformalizowanie go. Singli czekają zmiany. W pracy począ-
tek miesiąca będzie spokojny, ale szybko się to zmieni.

W kwestiach zawodowych czeka cię zmiana sytuacji. Być może 
będzie to zmiana na lepsze. Bądź dobrej myśli. W relacjach z ro-
dziną i przyjaciółmi czeka cię więcej relaksu i spotkań z bliskimi. 

W miłości wiele się wydarzy. Dzięki sytuacjom, które się wydarzą, po- 
dejmiesz ważne decyzje. Będziesz rozważać zmianę pracy na taką, 
która będzie odpowiadała twoim możlwiościom i oczekiwaniom. 

W październiku sprawy osobiste się unormują. Pamiętaj, że im 
związek jest lepszy, tym więcej w nim namiętności. W pracy czekają 
cię roszady i zmiany. Przygotuj się na nie, a nic cię nie zbije z tropu. 

Z partnerem poświęcicie sobie więcej uwagi. Wolny czas spędzicie 
razem na wspólnych rozrywkach i zajęciach. Problemy w miłości? 
Zakończ związek, który nie ma według ciebie perspektyw. 

W miłości spełnią się twoje oczekiwania. Los ześle ci dobre niespo-
dzianki. Zawiłe sytuacje się wyklarują. Jesteś singlem? Pokonasz 
swoją niesmiałość, podejmiesz dojrzałe decyzje i zaskoczysz bliskich. 

Stałe związki mogą liczyć na spokój i miłość. Single z kolei poznają 
kogoś interesującego. Nie odkrywaj na początku wszystkich kart. 
Tajemniczość jest bardzo pociągająca. Zyskasz nowych przyjaciół.

Twój partner będzie wyjątkowo zazdrosny, ale to tylko pobudzi go 
do większego okazywania uczuć. W pracy sukces przyjdzie ci bar-
dzo łatwo, ale spiesz się, bo ktoś może cię uprzedzić

Twój partner miło cię zaskoczy. Pamietaj, że szczerość zawsze 
popłaca, nie ukrywaj swoich uczuć. Ktoś złoży ci propozycję za-
wodową, która cię zaskoczy i będzie wymagała zmiany planów. 

W związku możesz liczyć na przypływ pozytywnych uczuć, który 
was zbliży. W pracy to bardzo dobry czas na podejmowanie mą-
drych decyzji. Pokażesz i wykorzystasz swoje zalety. 

Wraz ze swoim partnerem przeżyjecie romantyczne chwile, a wasz 
związek będzie kwitł. W pracy wykaż się i daj z siebie 100%, a za-
owocuje to w niedalekiej przyszłości. Zwróć uwagę na finanse.

Krzyżówka

Otwock, ul. Pułaskiego, 62 m², 3 pię-
tro, 4 pokoje, widna kuchnia, balkon, 
Cena: 259 000 zł, tel. 507 847 874 
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO

Otwock, ul. Hallera, 55 m², 3 piętro, 
2 pokoje, widna kuchnia, garderoba, 
balkon, garaż, wysoki standard,  
Cena: 272 000 zł, tel. 507 847 874  
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO

Otwock, ul. Karczewska, 3 pokoje,  
48 m2, nie wymaga nakładów finan-
sowych, atrakcyjna lokalizacja.  
Cena: 238 000 zł (do negocjacji),  
tel. 503 301 559 WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Sportowa, 2 pokoje,  
47 m2, do odświeżenia, atrakcyjna 
lokalizacja. Cena: 180 000 zł,  
tel. 790 537 493 >> 0% PROWIZJI OD 
KUPUJĄCEGO, WWW.CITIHOME.EU

Józefów, centrum, parterowy dom  
o pow. 100 m2, działka 600 m2, w pełni 
wyposażony i stylowo umeblowany, 
podpiwniczony z garażem, czynsz 
najmu 3000 zł/mc, tel. 503 301 559, 
WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Okrzei, parterowy dom, 
pow. 80 m2/500 m2, 3 pokoje, widna 
kuchnia, po generalnym remoncie,  
w pełni umeblowane, w dobrym  
standardzie, garaż, czynsz najmu  
1900 zł/mc, tel. 507 847 874,   
WWW.CITIHOME.EU
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Celestynów, dom wolnostojący  
o pow. 125 m2, działka 1880 m2, 
dodatkowo domek gospodarczy, 
wymaga jedynie odświeżenia.  
Cena: 450 000 zł, tel. 503 301 559 
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO, 
WWW.CITIHOME.EU

Otwock, działka 1450 m2, zabudowa-
na  domem 55 m2, cicha i spokojna 
okolica, Cena: 365 000 zł, do nego-
cjacji!!!, tel. 503 301 559,  
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO, 
WWW.CITIHOME.EU

Szymanowice Małe, działka rekre-
acyjna z rozbudowanym domkiem 
holenderskim, pow. 6000 m2,   
z możliwością podziału, zarybiony 
staw, Cena: 460 000 zł  
(do negocjacji), tel.: 503 301 559, 
WWW.CITIHOME.EU,

Otwock-Śródborów, działka  
2626 m2, pierwsza linia zabudowy, 
bezpośredni dojazd z ul. Warszaw-
skiej, z MPZP, cicha i spokojna okolica. 
Cena: 490 000 zł, tel. 790 537 493 
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO, 
WWW.CITIHOME.EU

PRACA

POSZUKUJĘ KSIĘGOWEJ  
DO BIURA RACHUNKOWEGO;  
znajomość ksiąg handlowych,  

kpir, kadr 
tel. 607 639 019  

e-mail begro@op.pl

Hotel pod sosnami w Osiecku 
zatrudni  

• KUCHARZA/KUCHARKĘ 
• RECEPCJONISTKĘ

Praca na zmiany, 
warunki do uzgodnienia.

Hotel pod Sosnami 
ul. Warszawska 68, Osieck

biuro@hotelosieck.pl 
tel. 604 513 711
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